*Ex audientia SSmi diei 16 iunii 1872.*

SSfñus D. N. Pius divina providentia PP. IX, referente me infrascripto S. C. de Propaganda Fide Secretario, R. P. D. Danieli Comboni, Pro-Vicario Apostolico Africae centralis, praedictas facultates, exceptis iis quae characterem episcopalem requirunt, benigne concessit ad decennium. Datum etc.

#### FACULTATES AMPLIORES EXTRAORDINARIAE.

Praeter expositas facultates aliae eidem Pro-Vicario collatae sunt in manu scripto folio, quae sunt tenoris, qui sequitur:

« SSnrus D. N. Pius Divina Providentia Papa IX, referente me infrascripto Secretario, R. D. Danieli Comboni, Pro-Vicario Apostolico Missionum Africae centralis, benigne concessit ad decennium sequentes facultates:

« 1. Dispensandi cum catholicis eius spirituali iurisdictioni subiectis, super disparitate cultus, gravibus tamen de causis in singulis casibus, in quibus dispensandum erit, ita tamen, ut contrahentes, quatenus sine contumelia Creatoris fieri possit, in matrimonio postmodum permanere libere et licite valeant: prolem susceptam et suscipiendam legitimam decernendo.

« 2. Dispensandi cum iisdem in secundo consanguinitatis et affinitatis gradu, dummodo nullo modo attingat primum in matrimoniis tam contractis, quam contrahendis.

« 3. Dispensandi cum praedictis super impedimento cognationis spiritualis inter levantem et levatum.

« 4. Dispensandi cum catholicis iisdem super impedimento primi affinitatis gradus ex copula illicita sive per lineam collateralem sive rectam resultantis, dummodo nullum subsit dubium, quod coniux possit esse proles ab altero contrahentium genita; nec non super impedimento primi cum secundo, ac secundi tantum affinitatis gradus ex copula illicita provenientis in matrimoniis ignoranter vel

scienter quoque contractis, sicut etiam in contrahendis, ubi rationalis et legitima causa concurrat in casibus tam publicis quam occultis, impositis pro modo culpae poenitentiis salutaribus.

« 5. Dispensandi cum catholicis memoratis, exceptis Italis, de de quibus non constet Italicum domicilium omnino deseruisse, in gradibus consanguinitatis et affinitatis, super quibus Apostolicam iam facultatem pro catholicis tantum obtinuit, etiam in matrimoniis mixtis iam contractis tantum, ut nempe pars catholica, praevia absolutione ab incestus reatu, et censuris, legitimum cum parte acatholica matrimonium contrahere valeat, private tamen omissis proclamationibus extra ecclesiam et absque Parochi benedictione, prolem susceptam legitimam decernendo, praescriptis tamen conditionibus, ut periculum perversionis a parte catholica remotum sit, ut omni studio acatholicae partis conversio curetur, utque proles utriusque sexus in catholica religione instruat.

« 6. Dispensandi cum iisdem catholicis, exceptis Italis, prout in numero praecedenti, ut licitum matrimonium contrahere possint, private tamen, omissis proclamationibus extra ecclesiam et absque benedictione, catholicus cum acatholica et vicissim, ac si iam contractum fuerit, in eodem licite manere, praescriptis tamen conditionibus, ut periculum perversionis a parte catholica remotum sit, ut omni studio acatholicae partis conversio curetur utque proles utriusque sexus in catholica religione instituat.

« 7. Ut tamen ab eodem Pro-Vicario, quam ab eius clero saeculari et regulari, quotidie recitari valeat matutinum cum laudibus diei sequentis privatim, statim elapsis duabus horis post meridiem.

« 8. Indultum tam ipsis, quam suis Missionariis semel in hebdomada recitandi, diebus non impeditis officio duplici vel secundae classis, officium SSmi Sacramenti, Conceptionis Beatae Mariae Virginis et S. Francisci Xaverii.

« 9. Retinendi et legendi libros ab Apostolica Sede prohibitos etiam contra Religionem ex professo agentes ad effectum eos impugnandi, quos tamen diligenter custodiat, ne ad aliorum manus deveniant, exceptis obscenis ex professo; eandemque facultatem aliis concedendi parce tamen et pro eius prudentia et arbitrio.

« 10. Celebrandi Missam, quoties aliqua necessitas aderit duabus horis post mediam noctem.

« 11. Erigendi in locis suae spirituali iurisdictioni subiectis pium exercitium Viae Crucis, nec non omnes Confraternitates ab hac S. Sede adprobatae cum applicatione omnium Indulgentiarum et privilegiorum, quae Summi Pontifices tum pium exercitium Viae Crucis peragentibus tum Confraternitatibus impertiti sunt.

<sup>1</sup> De hac re data est instructio, quam ego retuli in *vol. VI, pag. 456 et seq.* quae agit de matrimoniis mixtis.

« 12. Administrandi catholicis eius spirituali iurisdictioni subiectis sacramentum Confirmationis, chrismate tamen per catholicum Antistitem consecrato, absque pontificalibus insignibus et ad normam Instructionis editae iussu S. Congregationis die 4 maii 1774.<sup>1</sup>

« 13. Consecrandi iuxta formam in Pontificali Romano praescriptam Calices, Patenas, altarium lapides oleo tamen ab Episcopo catholico consecrato.

« 14. Communicandi praedictas facultates in totum vel in partem Presbyteris in locis suae spiritualis iurisdictionis degentibus, prout magis in Domino expedire censuerit, pariter ad decennium, excepta facultate sub numero 12, quae ab ipso sublegari poterit ad septennium tantum.

« Datum Romae ex aedibus dictae S. Congregationis die et anno praedictis ».